
 

  

 

 

 

 

EDITAL N°. 01 DGSA/RIFB/IFB, DE 20 DE JANEIRO DE 2021 

 

SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA 

EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA 

PARA GRADUADOS NÃO LICENCIADOS (1/2021) 

 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DO TEXTO-

DISSERTATIVO-ARGUMENTATIVO E RESULTADO 

PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA, nomeado pela Portaria nº 567 de 06 de maio 

de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, resolve: 

 

 

 

1. DA DIVULGAÇÃO: 

 

 

1.1. Divulgar o Resultado Preliminar da Análise do Texto Dissertativo-Argumentativo e o 

Resultado Preliminar do Processo Seletivo, nos seguintes termos: 

 

 

a) Subitem 1.2, contendo quadros de notas dos candidatos APROVADOS na análise do texto 

dissertativo-argumentativo - Ampla Concorrência (AC) e Reserva de Vagas (RI, RI/PPI, 

RI/PPI/PCD, RI/PCD, RS, RS/PPI, RS/PPI/PCD, RS/PCD). Cada quadro contém CPF, 

Modalidade/categoria, conceito/nota por critério e nota total da prova.  

b) Subitem 1.3, contendo quadro do RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO 

SELETIVO, em que está disposta a classificação dos candidatos aprovados na análise do texto 

dissertativo-argumentativo - Ampla Concorrência (AC) e Reserva de Vagas (RI, RI/PPI, 

RI/PPI/PCD, RI/PCD, RS, RS/PPI, RS/PPI/PCD, RS/PCD). Cada quadro contém CPF, 

Modalidade/categoria, nota total da prova e classificação.  

c) Subitem 1.4, contendo quadro de notas dos candidatos REPROVADOS na análise do texto 

dissertativo-argumentativo - Ampla Concorrência (AC) e Reserva de Vagas (RI, RI/PPI, 

RI/PPI/PCD, RI/PCD, RS, RS/PPI, RS/PPI/PCD, RS/PCD). Cada quadro contém CPF, 

Modalidade/categoria, conceito/nota por critério e nota total da prova. Esses candidatos estão 

eliminados do processo seletivo, juntamente com aqueles que não enviaram o texto dissertativo-

argumentativo para análise (motivo pelo qual não figuram nos quadros abaixo), nos termos do 

edital de abertura. 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

1.2. Candidatos APROVADOS na análise do texto dissertativo-argumentativo - Ampla 

Concorrência (AC) e Reserva de Vagas (RI, RI/PPI, RI/PPI/PCD, RI/PCD, RS, RS/PPI, 

RS/PPI/PCD, RS/PCD): 

 
APROVADOS AC: 25 VAGAS (15 vagas + 10 vagas remanescentes das subcategorias da Reserva de Vagas) 

CPF Subcategoria Critério I Nota Critério I Critério II Nota Critério II Critério III Nota Critério III Critério IV Nota Critério IV Nota Total Status 

***.293.431-** AC 4 2,4 4 2,4 4 2,4 4 2,4 9,60 APROVADO 

***.702.651-** AC 4 2 4 2,5 4 2,5 4 2,5 9,50 APROVADO 

***.855.401-** AC 4 2,2 4 2,3 4 2,5 4 2,5 9,50 APROVADO 

***.288.511-** AC 4 2,4 4 2,4 4 2,4 4 2,3 9,50 APROVADO 

***.119.031-** AC 4 2,4 4 2,4 4 2,3 4 2,3 9,40 APROVADO 

***.735.981-** AC 4 2,4 4 2,4 4 2,3 4 2,3 9,40 APROVADO 

***.254.131-** AC 4 2,5 4 2,3 4 2,3 4 2,3 9,40 APROVADO 

***.872.551-** AC 4 2,2 4 2,2 4 2,4 4 2,4 9,20 APROVADO 

***.800.121-** AC 4 2,3 4 2,5 3 1,9 4 2,5 9,20 APROVADO 

***.491.631-** AC 3 1,9 4 2,4 4 2,5 4 2,4 9,20 APROVADO 

***.254.901-** AC 4 2,2 4 2,1 4 2,4 4 2,4 9,10 APROVADO 

***.154.477-** AC 4 2 4 2 4 2,5 4 2,5 9,00 APROVADO 

***.140.381-** AC 4 2,2 4 2,3 4 2,4 4 2,1 9,00 APROVADO 

***.022.871-** AC 4 2,4 4 2,5 4 2 4 2,1 9,00 APROVADO 

***.256.571-** AC 4 2,3 4 2,5 4 2,2 3 1,9 8,90 APROVADO 

***.589.241-** AC 3 1,9 4 2,2 4 2,4 4 2,3 8,80 APROVADO 

***.385.311-** AC 4 2 4 2,3 4 2,5 4 2 8,80 APROVADO 

***.007.401-** AC 4 2,4 4 2,2 4 2,1 4 2 8,70 APROVADO 

***.679.741-** AC 4 2 4 2,2 4 2,1 4 2,3 8,60 APROVADO 

***.352.681-** AC 4 2,1 4 2,2 4 2,3 4 2 8,60 APROVADO 

***.699.403-** AC 4 2,2 4 2,1 4 2,3 4 2 8,60 APROVADO 

***.273.751-** AC 4 2,1 4 2,3 4 2,2 4 2 8,60 APROVADO 

***.499.001-** AC 4 2,4 4 2,3 3 1,9 4 2 8,60 APROVADO 

***.937.786-** AC 4 2 3 1,5 4 2,5 4 2,5 8,50 APROVADO 

***.152.041-** AC 3 1,9 3 1,9 4 2,4 4 2,3 8,50 APROVADO 

***.610.511-** AC 4 2,2 4 2,3 4 2 3 1,9 8,40 APROVADO 

***.159.051-** AC 3 1,4 3 1,9 4 2,5 4 2,4 8,20 APROVADO 

***.449.331-** AC 4 2,1 4 2 4 2 4 2,1 8,20 APROVADO 

***.246.981-** AC 3 1,6 3 1,9 4 2,3 4 2,3 8,10 APROVADO 

***.690.300-** AC 3 1,9 3 1,9 4 2,1 4 2,1 8,00 APROVADO 

***.398.791-** AC 3 1,9 4 2,2 3 1,8 4 2,1 8,00 APROVADO 

***.158.921-** AC 4 2 4 2 4 2 4 2 8,00 APROVADO 

***.351.861-** AC 4 2 4 2,2 4 2,1 3 1,7 8,00 APROVADO 

***.186.451-** AC 4 2,2 4 2,1 4 2 3 1,6 7,90 APROVADO 

***.064.821-** AC 3 1,9 3 1,9 4 2 4 2 7,80 APROVADO 

***.355.421-** AC 4 2 4 2,2 3 1,6 3 1,7 7,50 APROVADO 

***.003.991-** AC 3 1,9 4 2,2 3 1,4 4 2 7,50 APROVADO 

***.667.571-** AC 3 1,7 2 1,2 4 2,3 4 2,3 7,50 APROVADO 

***.297.751-** AC 3 1,9 3 1,5 3 1,9 4 2 7,30 APROVADO 

***.675.981-** AC 3 1,8 2 1,5 3 1,9 4 2 7,20 APROVADO 

***.441.231-** AC 3 1,8 3 1,3 3 1,9 4 2,1 7,10 APROVADO 

***.863.511-** AC 3 1,5 3 1,5 4 2 4 2 7,00 APROVADO 

***.802.421-** AC 3 1,5 3 1,5 3 1,9 4 2 6,90 APROVADO 

***.334.871-** AC 3 1,8 3 1,3 3 1,9 3 1,9 6,90 APROVADO 

***.543.766-** AC 3 1,9 3 1,9 2 1,2 3 1,9 6,90 APROVADO 

***.000.051-** AC 3 1,9 3 1,9 2 1,2 3 1,9 6,90 APROVADO 

***.599.501-** AC 3 1,4 3 1,8 3 1,9 3 1,8 6,90 APROVADO 

***.808.081-** AC 4 2 4 2,1 3 1,3 3 1,5 6,90 APROVADO 

***.238.711-** AC 3 1,9 3 1,9 3 1,9 2 1,2 6,90 APROVADO 

***.053.581-** AC 2 1,6 3 1,3 4 2 3 1,9 6,80 APROVADO 

***.686.807-** AC 3 1,5 3 1,3 4 2 4 2 6,80 APROVADO 

***.755.141-** AC 2 1,2 3 1,9 3 1,9 3 1,8 6,8 APROVADO 

***.126.213-** AC 3 1,9 3 1,9 3 1,5 3 1,5 6,8 APROVADO 

***.979.581-** AC 3 1,9 3 1,9 3 1,6 2 1,2 6,6 APROVADO 

***.093.131-** AC 3 1,6 2 1 4 2 4 2 6,6 APROVADO 

***.581.791-** AC 3 1,9 3 1,9 3 1,5 3 1,3 6,6 APROVADO 



 

  

***.070.621-** AC 3 1,5 3 1,8 3 1,7 3 1,5 6,5 APROVADO 

***.340.081-** AC 3 1,3 3 1,4 3 1,9 3 1,8 6,4 APROVADO 

***.041.571-** AC 3 1,5 3 1,3 3 1,9 3 1,7 6,4 APROVADO 

***.833.331-** AC 3 1,8 3 1,7 2 1,2 3 1,6 6,3 APROVADO 

***.608.231-** AC 2 1,2 2 1 4 2 4 2 6,2 APROVADO 

***.400.131-** AC 3 1,4 3 1,3 3 1,7 3 1,8 6,2 APROVADO 

***.040.521-** AC 3 1,8 4 2 2 1,2 2 1,2 6,2 APROVADO 

***.419.031-** AC 2 0,7 3 1,4 3 1,9 4 2,1 6,1 APROVADO 

***.059.921-** AC 3 1,4 2 1,3 3 1,6 3 1,7 6 APROVADO 

***.116.571-** AC 2 1,1 2 0,7 4 2,1 4 2,1 6 APROVADO 

***.415.341-** AC 2 1,1 2 0,7 4 2,1 4 2,1 6 APROVADO 

***.426.851-** AC 3 1,5 2 1,2 3 1,3 4 2 6 APROVADO 

***.390.671-** AC 2 1 2 1,2 3 1,9 3 1,9 6 APROVADO 

***.388.166-** AC 2 1 2 1,2 3 1,9 3 1,9 6 APROVADO 

***.972.141-** AC 2 1,2 2 1 3 1,9 3 1,9 6 APROVADO 

***.998.292-** AC 3 1,3 2 1,2 3 1,6 3 1,9 6 APROVADO 

***.981.481-** AC 3 1,5 2 1 3 1,6 3 1,9 6 APROVADO 

***.287.801-** AC 3 1,5 2 1,2 3 1,4 3 1,9 6 APROVADO 

***.706.971-** AC 3 1,6 2 1,2 3 1,3 3 1,9 6 APROVADO 

***.866.844-** AC 2 1,2 2 1,2 3 1,8 3 1,8 6 APROVADO 

***.405.726-** AC 3 1,5 2 1,2 3 1,5 3 1,8 6 APROVADO 

***.770.091-** AC 3 1,3 3 1,9 2 1 2 1,8 6 APROVADO 

***.729.628-** AC 3 1,3 2 1,2 3 1,8 3 1,7 6 APROVADO 

***.272.741-** AC 3 1,6 3 1,7 3 1,5 2 1,2 6 APROVADO 

***.605.183-** AC 2 1,2 2 1,1 3 1,9 3 1,8 6 APROVADO 

 
APROVADOS RI: 2 VAGAS (1 vaga preenchida + 1 remanescente) 

CPF Subcategoria Critério I Nota Critério I Critério II Nota Critério II Critério III Nota Critério III Critério IV Nota Critério IV Nota Total Status 

***.179.301-** RI 3 1,5 3 1,5 3 1,6 3 1,4 6 APROVADO 

 
APROVADOS RI/PPI: 3 VAGAS (1 vaga preenchida + 2 remanescentes) 

CPF Subcategoria Critério I Nota Critério I Critério II Nota Critério II Critério III Nota Critério III Critério IV Nota Critério IV Nota Total Status 

***.434.721-** RI/PPI 3 1,9 3 1,9 3 1,9 3 1,9 7,60 APROVADO 

  
APROVADOS RI/PPI/PCD: 2 VAGAS (nenhuma vaga preenchida, 2 vagas remanescentes) 

Sem candidatos aprovados 

 
  APROVADOS RI/PCD: 1 VAGA (nenhuma vaga preenchida, 1 vaga remanescente) 

Sem candidatos aprovados 

 
APROVADOS RS: 1 VAGA 

CPF Subcategoria Critério I Nota Critério I Critério II Nota Critério II Critério III Nota Critério III Critério IV Nota Critério IV Nota Total Status 

***.868.441-** RS 4 2,4 4 2,4 4 2,4 4 2,4 9,60 APROVADO 

 
APROVADOS RS/PPI: 3 VAGAS (2 vagas preenchidas, 1 vaga remanescente) 

CPF Subcategoria Critério I Nota Critério I Critério II Nota Critério II Critério III Nota Critério III Critério IV Nota Critério IV Nota Total Status 

***.337.561-** RS/PPI 4 2,3 4 2,4 4 2,4 4 2,3 9,40 APROVADO 

***.606.871-** RS/PPI 4 2,3 4 2,5 4 2,2 4 2 9,00 APROVADO 

 
APROVADOS RS/PPI/PCD: 2 VAGAS (nenhuma vaga preenchida, 2 vagas remanescentes) 

Sem candidatos aprovados 

  
APROVADOS RS/PCD: 1 VAGA (nenhuma vaga preenchida, 1 vaga remanescente) 

Sem candidatos aprovados 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

1.3. RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO: 

 
CLASSIFICADOS AC: 25 VAGAS (15 vagas + 10 vagas remanescentes das subcategorias da Reserva de Vagas) 

CPF Subcategoria Nota Total Status 

***.293.431-** AC 9,60 1º 

***.702.651-** AC 9,50 2º 

***.855.401-** AC 9,50 3º 

***.288.511-** AC 9,50 4º 

***.119.031-** AC 9,40 5º 

***.735.981-** AC 9,40 6º 

***.254.131-** AC 9,40 7º 

***.872.551-** AC 9,20 8º 

***.800.121-** AC 9,20 9º 

***.491.631-** AC 9,20 10º 

***.254.901-** AC 9,10 11º 

***.154.477-** AC 9,00 12º 

***.140.381-** AC 9,00 13º 

***.022.871-** AC 9,00 14º 

***.256.571-** AC 8,90 15º 

***.589.241-** AC 8,80 16º 

***.385.311-** AC 8,80 17º 

***.007.401-** AC 8,70 18º 

***.679.741-** AC 8,60 19º 

***.352.681-** AC 8,60 20º 

***.699.403-** AC 8,60 21º 

***.273.751-** AC 8,60 22º 

***.499.001-** AC 8,60 23º 

***.937.786-** AC 8,50 24º 

***.152.041-** AC 8,50 25º 

***.610.511-** AC 8,40 26º 

***.159.051-** AC 8,20 27º 

***.449.331-** AC 8,20 28º 

***.246.981-** AC 8,10 29º 

***.690.300-** AC 8,00 30º 

***.398.791-** AC 8,00 31º 

***.158.921-** AC 8,00 32º 

***.351.861-** AC 8,00 33º 

***.186.451-** AC 7,90 34º 

***.064.821-** AC 7,80 35º 

***.355.421-** AC 7,50 36º 

***.003.991-** AC 7,50 37º 

***.667.571-** AC 7,50 38º 

***.297.751-** AC 7,30 39º 

***.675.981-** AC 7,20 40º 

***.441.231-** AC 7,10 41º 

***.863.511-** AC 7,00 42º 

***.802.421-** AC 6,90 43º 

***.334.871-** AC 6,90 44º 

***.543.766-** AC 6,90 45º 

***.000.051-** AC 6,90 46º 

***.599.501-** AC 6,90 47º 

***.808.081-** AC 6,90 48º 

***.238.711-** AC 6,90 49º 

***.053.581-** AC 6,80 50º 

***.686.807-** AC 6,80 51º 

***.755.141-** AC 6,8 52º 

***.126.213-** AC 6,8 53º 

***.979.581-** AC 6,6 54º 

***.093.131-** AC 6,6 55º 

***.581.791-** AC 6,6 56º 

***.070.621-** AC 6,5 57º 



 

  

***.340.081-** AC 6,4 58º 

***.041.571-** AC 6,4 59º 

***.833.331-** AC 6,3 60º 

***.608.231-** AC 6,2 61º 

***.400.131-** AC 6,2 62º 

***.040.521-** AC 6,2 63º 

***.419.031-** AC 6,1 64º 

***.059.921-** AC 6 65º 

***.116.571-** AC 6 66º 

***.415.341-** AC 6 67º 

***.426.851-** AC 6 68º 

***.390.671-** AC 6 69º 

***.388.166-** AC 6 70º 

***.972.141-** AC 6 71º 

***.998.292-** AC 6 72º 

***.981.481-** AC 6 73º 

***.287.801-** AC 6 74º 

***.706.971-** AC 6 75º 

***.866.844-** AC 6 76º 

***.405.726-** AC 6 77º 

***.770.091-** AC 6 78º 

***.729.628-** AC 6 79º 

***.272.741-** AC 6 80º 

***.605.183-** AC 6 81º 

 

 
CLASSIFICADOS RI: 2 VAGAS (1 vaga preenchida + 1 remanescente) 

CPF Subcategoria Nota Total Status 

***.179.301-** RI 6 1º 

 
CLASSIFICADOS RI/PPI: 3 VAGAS (1 vaga preenchida + 2 remanescentes) 

CPF Subcategoria Nota Total Status 

***.434.721-** RI/PPI 7,60 1º 

 
CLASSIFICADOS RI/PPI/PCD: 2 VAGAS (nenhuma vaga preenchida, 2 vagas remanescentes) 

Sem candidatos classificados 

 
CLASSIFICADOS RI/PCD: 1 VAGA (nenhuma vaga preenchida, 1 vaga remanescente) 

Sem candidatos classificados 

 
CLASSIFICADOS RS: 1 VAGA 

CPF Subcategoria Nota Total Status 

***.868.441-** RS 9,60 1º 

 
CLASSIFICADOS RS/PPI: 3 VAGAS (2 vagas preenchidas, 1 vaga remanescente) 

CPF Subcategoria Nota Total Status 

***.337.561-** RS/PPI 9,40 1º 

***.606.871-** RS/PPI 9,00 2º 

 
CLASSIFICADOS RS/PPI/PCD: 2 VAGAS (nenhuma vaga preenchida, 2 vagas remanescentes) 

Sem candidatos classificados 

 
APROVADOS RS/PCD: 1 VAGA (nenhuma vaga preenchida, 1 vaga remanescente) 

Sem candidatos classificados 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

1.4. Candidatos REPROVADOS na análise do texto dissertativo-argumentativo - Ampla 

Concorrência (AC) e Reserva de Vagas (RI, RI/PPI, RI/PPI/PCD, RI/PCD, RS, RS/PPI, 

RS/PPI/PCD, RS/PCD):  

(candidatos eliminados do certame) 

 
REPROVADOS AC 

CPF Subcategoria Critério I Nota Critério I Critério II Nota Critério II Critério III Nota Critério III Critério IV Nota Critério IV Nota Total Status 

***.717.083-** AC 3 1,9 4 2,2 2 1,2 1 0,6 5,90 REPROVADO 

***.710.472-** AC 2 1,2 2 1,2 2 1,5 3 1,7 5,60 REPROVADO 

***.075.851-** AC 2 1,3 2 1,1 2 1,9 2 1,2 5,50 REPROVADO 

***.215.181-** AC 2 1 2 0,9 3 1,8 3 1,8 5,50 REPROVADO 

***.990.561-** AC 2 1,2 2 1 3 1,5 3 1,8 5,50 REPROVADO 

***.424.521-** AC 2 0,8 2 1,2 3 1,7 3 1,7 5,40 REPROVADO 

***.951.941-** AC 3 1,6 3 1,3 2 1,2 3 1,3 5,40 REPROVADO 

***.973.221-** AC 4 2,3 3 1,6 2 0,9 1 0,6 5,40 REPROVADO 

***.923.203-** AC 2 1 2 1,2 3 1,9 2 1,2 5,30 REPROVADO 

***.125.451-** AC 3 1,4 4 2 2 1,2 2 0,7 5,30 REPROVADO 

***.939.405-** AC 3 1,5 2 1,1 3 1,4 3 1,3 5,30 REPROVADO 

***.464.631-** AC 3 1,5 3 1,9 2 0,9 2 0,9 5,20 REPROVADO 

***.361.821-** AC 2 0,7 3 1,3 3 1,3 3 1,9 5,20 REPROVADO 

***.434.031-** AC 3 1,3 3 1,3 2 1,2 3 1,3 5,10 REPROVADO 

***.655.981-** AC 2 1,2 1 1,2 2 1,2 3 1,4 5,00 REPROVADO 

***.415.601-** AC 2 0,9 1 0,6 3 1,7 3 1,7 4,90 REPROVADO 

***.999.781-** AC 2 1,2 1 0,6 3 1,5 3 1,5 4,80 REPROVADO 

***.025.231-** AC 2 1,2 2 1,2 2 1,2 2 1,2 4,80 REPROVADO 

***.503.346-** AC 2 1,2 2 1,2 2 1,2 2 1,2 4,80 REPROVADO 

***.550.207-** AC 3 1,3 2 1,2 2 0,9 3 1,3 4,70 REPROVADO 

***.945.691-** AC 1 0,5 2 1 3 1,5 3 1,7 4,70 REPROVADO 

***.824.811-** AC 2 1,2 2 1 2 1,2 2 1,2 4,60 REPROVADO 

***.461.501-** AC 2 1,1 1 0,6 2 1,2 3 1,7 4,60 REPROVADO 

***.285.066-** AC 2 0,7 2 1,2 3 1,4 3 1,3 4,60 REPROVADO 

***.385.311-** AC 2 0,9 2 1,2 2 1,2 2 1,2 4,50 REPROVADO 

***.790.246-** AC 2 1 2 0,7 3 1,3 3 1,5 4,5 REPROVADO 

***.732.183-** AC 2 1,2 2 1,2 3 1,5 1 0,6 4,5 REPROVADO 

***.149.611-** AC 2 0,9 1 0,6 3 1,4 3 1,4 4,30 REPROVADO 

***.453.401-** AC 3 1,9 1 0,6 2 1,2 1 0,6 4,30 REPROVADO 

***.741.121-** AC 2 0,8 2 1 2 1,2 2 1,2 4,20 REPROVADO 

***.166.501-** AC 2 0,8 2 0,8 2 1,2 3 1,4 4,20 REPROVADO 

***.513.041-** AC 1 0,6 2 1,2 2 0,7 3 1,6 4,10 REPROVADO 

***.077.171-** AC 2 0,7 2 1 2 1,2 2 1,2 4,10 REPROVADO 

***.434.806-** AC 2 0,8 3 1,5 1 0,6 2 1,1 4,00 REPROVADO 

***.854.541-** AC 2 0,7 1 0,6 2 0,8 3 1,9 4,00 REPROVADO 

***.551.321-** AC 2 0,9 1 0,6 2 1,2 2 1,2 3,90 REPROVADO 

***.987.926-** AC 2 0,7 2 0,7 1 0,6 2 1,9 3,90 REPROVADO 

***.841.511-** AC 2 0,8 2 0,8 2 1,1 2 1,1 3,80 REPROVADO 

***.563.683-** AC 3 1,3 2 1,2 1 0,6 2 0,7 3,80 REPROVADO 

***.556.831-** AC 1 0,6 2 0,8 2 1,2 2 1,2 3,80 REPROVADO 

***.067.711-** AC 1 0,6 2 0,7 2 1,2 2 1,2 3,70 REPROVADO 

***.912.811-** AC 1 0,6 1 0,6 2 1,2 3 1,3 3,70 REPROVADO 

***.710.791-** AC 1 0,6 1 0,6 2 1,2 2 1,2 3,60 REPROVADO 

***.647.281-** AC 1 0,6 1 0,6 2 1 2 1,2 3,40 REPROVADO 

***.198.161-** AC 1 0,6 2 0,7 2 0,9 2 1,2 3,40 REPROVADO 

***.491.891-** AC 3 1,3 2 0,7 2 0,7 4 0,6 3,30 REPROVADO 

***.966.563-** AC 2 0,7 3 1,3 1 0,6 1 0,6 3,20 REPROVADO 

***.192.391-** AC 2 0,7 1 0,5 1 0,6 2 1,2 3,00 REPROVADO 

***.618.801-** AC 1 0,6 2 0,8 1 0,6 2 1 3,00 REPROVADO 

***.354.531-** AC 1 0,6 1 0,6 1 0,6 2 0,7 2,50 REPROVADO 

***.189.081-** AC 1 0,5 1 0,5 1 0,5 1 0,6 2,10 REPROVADO 

***.848.831-** AC 1 0 1 0 1 0 1 0 0,00 REPROVADO 

 



 

  

 

 

 

 

 

 
REPROVADOS RI 

Sem candidatos 

 
REPROVADOS RI/PPI 

CPF Subcategoria Critério I Nota Critério I Critério II Nota Critério II Critério III Nota Critério III Critério IV Nota Critério IV Nota Total Status 

***.709.421-** RI/PPI 1 0,6 1 0,6 2 0,7 2 0,7 2,60 REPROVADO 

 
REPROVADOS RI/PPI/PCD 

Sem candidatos 

 
REPROVADOS RI/PCD 

Sem candidatos 

 
REPROVADOS RS 

Sem candidatos 

 
REPROVADOS RS/PPI 

Sem candidatos 

 
REPROVADOS RS/PPI/PCD 

Sem candidatos 

 
REPROVADOS RS/PCD 

Sem candidatos 

 

 

2. DOS RECURSOS: 

 

2.1. O candidato poderá interpor recurso contra o Resultado Preliminar da análise do texto 

dissertativo-argumentativo e o Resultado Preliminar do Processo Seletivo, por meio do formulário 

on-line disponível em https://forms.gle/tyygosRYjH7sj8wL8. 

2.2. A interposição de recurso acontecerá no dia 16 de março de 2021, das 8h às 18h.  

2.3. Não serão disponibilizadas cópias dos textos enviados para a fase de análise do texto 

dissertativo-argumentativo. 

2.4. No prazo de recurso, não será admitido o envio de novo texto para análise.  

2.5. A interposição de recurso poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração 

específica assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do 

documento de identidade original do procurador e a cópia de documento de identificação válido 

com foto do candidato, conforme o subitem 11.2.3. do edital de abertura.  

2.5. Não será aceito recurso de maneira presencial, via postal, fax, correio eletrônico, apresentado 

fora do prazo ou de forma diferente da estipulada no edital de abertura. Os recursos assim 

recebidos serão preliminarmente indeferidos, conforme o subitem 11.2.2. do referido edital. 

2.6. Os recursos interpostos em cada etapa prevista no certame serão analisados pela Comissão de 

Seleção do Curso de Licenciatura em Educação Profissional e as respostas serão encaminhadas ao 

e-mail informado pelo candidato no ato da inscrição, conforme estabelecido no subitem 11.2.4. do 

edital de abertura. 

2.7. Não caberá recurso às respostas aos recursos elaboradas pela Comissão de Seleção do Curso de 

Licenciatura em Educação Profissional, tendo caráter definitivo seu parecer, conforme o subitem 

https://forms.gle/tyygosRYjH7sj8wL8


 

  

11.3. do edital de abertura. 

 

 

 

 

 

3. DO RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO: 

 

3.1. O Resultado Definitivo da análise do texto dissertativo-argumentativo e o Resultado Definitivo 

do Processo Seletivo serão disponibilizados nas páginas https://www.ifb.edu.br/selecoes-em-

andamento e/ou https://www.ifb.edu.br/samambaia, a partir das 18h, na data provável de 19 de 

março de 2021, conforme estabelecido no cronograma da retificação 1 do edital de abertura, 

publicada na página do certame. 

3.2. As matrículas em 1ª Chamada, dos candidatos classificados dentro do número de vagas, serão 

realizadas na Coordenação de Registro Acadêmico do Campus ou de maneira on-line, por meio de 

formulário próprio, nas datas prováveis estabelecidas no cronograma da retificação 1 do edital de 

abertura do processo seletivo, no local e horários a serem especificados na convocação para 

matrícula, os quais serão informados no Resultado Definitivo do Processo Seletivo.  

 

 

 

 

Brasília, 15 de março de 2021. 

 

 

 


